Les travaux sont subdivisés en un seul lot et programmés en deux phases ci-après définis :   

 phase 1(programmation 2025) ; 
 phase 2(programmation 2026). 

4. Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de : cent cinquante millions 
(150 000 000) de francs CFA réparti ainsi qu’il suit.  

Travaux d’entretien de la  route Efoulan-Ngonebok-Abo’ontomba (tronçon Ma’anmenyine-
Abo’ontomba), dans la Commune d’Efoulan, Département de la Mvila Région du Sud. 

phase 1(programmation 2025)  phase 2(programmation 2026).

[...]

 Sanitation-Drainage works. 

2026 tranche 

 Works of art. 

3. Tranches/Allotment 
The works are subdivided into two (02) tranches: The 2025 and the 2026 programmation.  

4. Estimated cost  

The estimated cost of the operation following preliminary studies is one hundred and fifty million 
(150 000 000) CFAF 

EFOULAN-NGONEBOK-ABO’ONTOMBA road maintenance works in the Efoulan Council, Mvila 
division in the South Region (road section : MA’ANMENYINE-ABO’ONTOMBA). 
ROAD SECTION: MA’ANMENYINE-ABO’ONTOMBA. 

Phase 1(2025 programmation) phase 
2(2026programmation).

[...]

The hard copy of the file may be obtained from secretariat Général (SIGAMP) of Efoulan council at the 
Efoulan hall town, door number…, P.O Box:204, telephone:674 63 51 43 as soon as this notice is 
published against payment of a non-refundable sum of one hundred and fifty thousand (150 000) CFA 
Francs, payable at Efoulan treasury. 
It is equally possible to obtain the electronic version of the Tender File by downloading it free of charge 
through the addresses indicated above.  

12. Submission of bids 
Each bid shall be drafted in English or French

[...]

g) L’attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par un établissement 
bancaire ou organisme habilité par le Ministre en charge des Finances du Cameroun 
sauf dispositions contraires prévues par la convention de financement ; 

h) La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’une somme non remboursable de 
cent cinquante  mille (150 000) francs CFA payable à la recette municipale de la 
commune d’Efoulan.  

i) Une attestation de non-exclusion des marchés publics délivrée par l’organisme chargé 
de la régulation des marchés publics portant le numéro et l’objet de l’Appel d’Offres ;

[...]

d’Appel d’offres et qui dispose des capacités techniques et financières requises 
pour exécuter le marché de façon satisfaisante et dont l’offre a été évaluée la 
moins disante après application des remises proposées le cas échéant. 

39.

2 

Le montant du cautionnement définitif est de : deux millions quatre cent cinquante 
mille (2 450 000) francs CFA (5% du montant ttc du marché).  
Dans un délai de vingt (20) jours à compter de la date de notification du marché 
par le Maître d’ouvrage, le cocontractant fournira un cautionnement définitif 
suivant le modèle joint au Dossier d’appel d’offres.